

УТВЕРЖДАЮ

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

на текущий ремонт помещений 1,2,3,4,6,7,10,13,14,1520,21,22,26 в бассейне МБУ ДОД ДЮСШ %10 по адресу г.Иваново, ул.Шошина, 15Б,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость,

Сметная стоимость 357,356 тыс.руб.
Средства на оплату труда 51,359 тыс.руб.

Составлена 1 кв 2015г. руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов		Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	на един.	13
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов		всего	
1			0,04	3823,46	22,51	1197,23	153	104	1	48	290,27	0,72	12
		100 м2 отремонтированной поверхности	Базисная стоимость	2603,72	9,72	--							
		Наименование затрат	Базисная стоимость	2603,72	9,72	--							
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	2603,72	1,000	2603,72	1,000	2603,72	104,00	1,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,51	1,000	22,51	1,000	22,51		1,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	12,79	1,000	12,79	1,000	12,79		1,00			13,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов	9,72	1,000	9,72	1,000	9,72		--		48,00		
		Стоимость материалов	1197,23	1,000	1197,23	1,000	1197,23						
		НР от ОЗП+ЗПМ - 79%		2064,62			83						
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		1306,72			52						
		Сметная стоимость					288						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	62-42-1 ФЕР-Р-2001 Минстрой РФ пр. № 31 Н5	Протравка потолка. Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	0,2	37,10	--	7,69	7	6	--	1	3,77	1
		100 м2 протравленной поверхности	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Наименование затрат	29,41	1,000	29,41	1,000	29,41	6,00	7,80			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	7,69	1,000	7,69	1,000	7,69	2,00				
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	23,53				5					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	14,70				3					
		Сметная стоимость					15					
3	15-04-006-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25 к=1,2	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз потолков	0,04	109,48	1,77	0,18	4	4	--	--	11,18	--
		100 м2 покрытия	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Наименование затрат	77,92	1,380	107,53	1,000	107,53	4,00	9,62			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77					
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		10,50			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18	0,00				
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	101,81				4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	50,37				2					
		Сметная стоимость					10					
4	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Грунтовка для внутренних работ	0,00052	11300,00	--	11300,00	6	--	--	6	--	--
		Наименование затрат	Т									
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
			11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00	6,00				
5	15-04-005-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25 к=1,2	Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке потолков	0,04	2054,73	21,86	1365,67	82	27	1	54	74,38	3
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Наименование затрат	667,20	0,41	0,41	--			0,03			--
			Кэф-ты тех. части									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	483,48	1,380	667,20	1,000	667,20	27,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	14,57	1,500	21,86	1,000	21,86		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,30	1,500	21,45	1,000	21,45		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41		--		13,67	
		Стоимость материалов	1365,67	1,000	1365,67	1,000	1365,67			55,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		630,89			25					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		312,11			12					
		Сметная стоимость					119					
6	62-17-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	0,604	1914,84	8,36	1612,55	1157	178	5	974	34,02	21
		100 м2 окрашиваемой поверхности		293,93	1,35	--	--			1	0,10	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	293,93	1,000	293,93	1,000	293,93	178,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		4,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		1,00		13,50	
		Стоимость материалов	1612,55	1,000	1612,55	1,000	1612,55			974,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		236,22			143					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		147,64			89					
		Сметная стоимость					1389					
7	61-2-7 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	0,12	3184,38	20,94	1140,26	382	243	3	136	228,35	27
		100 м2 отремонтированной поверхности		2023,18	9,05	--	--			1	0,67	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	2023,18	1,000	2023,18	1,000	2023,18	243,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	20,94	1,000	20,94	1,000	20,94		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	11,89	1,000	11,89	1,000	11,89		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	9,05	1,000	9,05	1,000	9,05		1,00		13,51	
		Стоимость материалов	1140,26	1,000	1140,26	1,000	1140,26			137,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 79%		1605,46			193					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		1016,12			122					
		Сметная стоимость					697					
8	53-14-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	0,8	34,73	--	10,42	28	19	--	9	2,71	2
		10 м трещин		24,31	--	--	--				--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	24,31	1,000	24,31	1,000	24,31	19,00			8,97	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	10,42	1,000	10,42	1,000	10,42			8,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 86%		20,91			17					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70%		17,02			14					
		Сметная стоимость					59					
9	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 к=1,2	Покрытие поверхностей грунтовокой глубокого проникновения за 1 раз стен	0,12	88,90	1,77	0,18	11	10	--	1	9,04	1
		100 м2 покрытия		86,95	0,21	--					0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	10,00	--		9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--		10,50	
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		82,37			10					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		40,75			5					
		Сметная стоимость					26					
10	101-1944 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У										
			0,00156	11300,00	--	11300,00	18	--	--	18	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			18,00		
11	15-04-005-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 к=1,2	Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен										
		100 м2 окрашиваемой поверхности	0,12	1807,20	20,55	1255,61	217	64	2	151	59,20	7
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	384,81	1,380	531,04	1,000	531,04	64,00	--		8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,70	1,500	20,55	1,000	20,55		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,43	1,500	20,14	1,000	20,14		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41			151,00	13,67	
		Стоимость материалов	1255,61	1,000	1255,61	1,000	1255,61					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		502,21			60					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		248,45			30					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная стоимость										
12	62-16-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание водоземлюлыонными составами поверхностей стен, ранее окрашенных известковой или клеевой краской с расцветкой старой краски более 35%	1,4938	1841,59	8,36	1595,37	2751	355	12	2384	27,53	41
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	2	0,10	Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	237,86	1,000	237,86	1,000	237,86	355,00			8,64	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		12,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		10,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		2,00		13,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов	1595,37	1,000	1595,37	1,000	1595,37			2383,00		
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	191,37				286					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	119,61				179					
		Сметная стоимость					3216					
13	57-2-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка покрытий полов из линолеума и реллина	0,713	92,90	4,06	--	66	63	3	--	11,39	8
		100 м2 покрытия	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	1		0,13	--
		Наименование затрат	88,84	1,000	88,84	1,000	88,84	63,00			7,80	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	4,06	1,000	4,06	1,000	4,06		3,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,30	1,000	2,30	1,000	2,30		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,76	1,000	1,76	1,000	1,76		1,00		13,54	
		в т.ч. оплата труда машинистов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	72,48				52					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%	61,61				44					
		Сметная стоимость					162					
14	57-3-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка плитусов деревянных и из пластмассовых материалов	0,5322	29,41	--	--	16	16	--	--	3,77	2
		100 м плитуса	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	--		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	29,41	1,000	29,41	1,000	29,41	16,00			7,80	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	29,41	1,000	29,41	1,000	29,41					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	23,53				13					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%	20,00				11					
		Сметная стоимость					40					
15	11-01-011-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,2,к=0,8	Демонтаж стяжки прим. Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0,713	343,63	42,47	--	245	215	30	--	37,93	27
		100 м2 стяжки	301,16		16,46	--			12		1,22	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	0,960	301,16	1,000	301,16	215,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	0,960	42,47	1,000	42,47		30,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	27,09	0,960	26,01	1,000	26,01		18,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	17,15	0,960	16,46	1,000	16,46		12,00		13,49	
		Стоимость материалов	1127,07	0,000	--	1,000	--			--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)	351,61				251					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)	202,49				144					
		Сметная стоимость					640					
16	11-01-011-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,2к=0,8к=2	Демонтаж стяжки прим. Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01 10мм	0,713	22,44	14,82	--	16	5	11	--	0,48	--
		100 м2 стяжки	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2. Коэф.: 2; 0,96;	3,97	1,920	7,62	1,000	7,62	5,00			15,88	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	1,920	14,82	1,000	14,82		11,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 2; 0,96;	4,88	1,920	9,37	1,000	9,37		7,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 2; 0,96;	2,84	1,920	5,45	1,000	5,45		4,00		27,25	
		Стоимость материалов. Коэф.: 2; 0;	279,63	0,000	--	1,000	--			--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		14,47			10					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		8,34			6					
		Сметная стоимость					32					
17	11-01-011-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 к=1,2	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0,713	1626,35	66,36	1127,07	1160	309	47	804	54,52	39
		100 м2 стяжки	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	1
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	309,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36		47,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	27,09	1,500	40,63	1,000	40,63		29,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	17,15	1,500	25,73	1,000	25,73		18,00		13,47	
		Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07		804,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		507,72			362					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		292,39			208					
		Сметная стоимость					1730					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	11-01-011-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25 к=1,2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01 10мм	0,713	593,38	23,16	559,26	423	8	17	398	0,69	--
		100 м2 стяжки	0,713	593,38	23,16	559,26	423	8	17	398	0,69	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			3,97	2,760	10,96	1,000	10,96	8,00	6		15,88	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2. Коэф.: 2; 1,38;		3,000	23,16	1,000	23,16		17,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,88	3,000	14,64	1,000	14,64		11,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 2; 1,5;										
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 2; 1,5;	2,84	3,000	8,52	1,000	8,52		6,00		26,63	
		Стоимость материалов	279,63	2,000	559,26	1,000	559,26			399,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		21,56			15					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		12,42			9					
		Сменная стоимость					447					
19	11-01-040-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство плитнуса поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	0,5322	1496,37	16,86	1395,14	796	45	9	742	9,19	5
		100 м плитнуса	0,5322	1496,37	16,86	1395,14	796	45	9	742	9,19	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			61,14	1,380	84,37	1,000	84,37	45,00			9,18	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	11,24	1,500	16,86	1,000	16,86		9,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1395,14	1,000	1395,14	1,000	1395,14		742,00			
		Стоимость материалов		93,40			50					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		53,79			29					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)					875					
		Сменная стоимость										
20	11-01-036-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25 к=1,2	Устройство покрытий из линолеума насухо со овариванием полотнищ в стыках	0,713	7449,13	105,73	6983,19	5311	257	75	4979	43,35	31
		100 м2 покрытия	0,713	7449,13	105,73	6983,19	5311	257	75	4979	43,35	31
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			261,02	1,380	360,21	1,000	360,21	257,00			8,31	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	70,49	1,500	105,73	1,000	105,73		75,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	65,90	1,500	98,85	1,000	98,85		70,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда										
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,59	1,500	6,89	1,000	6,89		5,00		13,51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	6983,19	1,000	6983,19	1,000	6983,19			4979,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110, 7% (=123x0,9)		406,37			290					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63, 75% (=75x0,85)		234,02			167					
		Сметная стоимость					5768					
21	101-0562 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	72,726 м2	-67,80 --	-67,80 --	-67,80 --	-4931 --	--	--	-4931	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-67,80	1,000	-67,80	1,000	-67,80			-4931,00		
22	101-4203 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Линолеум коммерческий гетерогенный "TARKETT NEW ACCZENT TERRA" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,8 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д3, Т2)	72,726 м2	84,04 --	--	84,04 --	6112	--	--	6112	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	84,04	1,000	84,04	1,000	84,04			6112,00		
23	61-2-7 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	0,08	3184,38 2023,18	20,94 9,05	1140,26 --	255	162	2	91	228,35	18
		100 м2 отремонтированной поверхности	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	2023,18	1,000	2023,18	1,000	2023,18	162,00			8,86	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	20,94	1,000	20,94	1,000	20,94		2,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,89	1,000	11,89	1,000	11,89		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,05	1,000	9,05	1,000	9,05		1,00		13,51	
		в т.ч. оплата труда машинистов	1140,26	1,000	1140,26	1,000	1140,26			91,00		
		Стоимость материалов		1605,46			128					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 79%		1016,11			81					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%					464					
		Сметная стоимость										
24	53-14-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	1	34,73 24,31	--	10,42 --	35	24	--	11	2,71	3
		10 м трещин	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	24,31	1,000	24,31	1,000	24,31	24,00			8,97	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	10,42	1,000	10,42	1,000	10,42			10,00		
		Стоимость материалов		20,91			21					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 86%										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70%		17,02			17					
		Сметная стоимость					73					
25	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 к=1,2	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	0,08	88,90	1,77	0,18	7	7	--	--	9,04	1
		100 м2 покрытия		86,95	0,21	--			--	--	0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	7,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--		10,50	
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		82,37			7					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		40,75			3					
		Сметная стоимость					17					
26	101-1944 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,00104	11300,00	--	11300,00	12	--	--	12	--	--
		Наименование затрат	т	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	11300,00	1,000	1,000	11300,00			12,00	Стоимость 1 чел.-ч	
27	15-04-005-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 к=1,2	Окраска поливинилцелатными водозмусьсионными составами улучшенная по штукатурке стен	0,08	1807,20	20,55	1255,61	145	42	2	101	59,20	5
		100 м2 окрашиваемой поверхности		531,04	0,41	--			--		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	384,81	1,380	531,04	1,000	531,04	42,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,70	1,500	20,55	1,000	20,55		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,43	1,500	20,14	1,000	20,14		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41		--		13,67	
		Стоимость материалов	1255,61	1,000	1255,61	1,000	1255,61			100,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		502,21			40					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		248,45			20					
		Сметная стоимость					205					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	62-16-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание водозмусильными составами поверхностей стен, ранее окрашенных известковой или клеевой краской с расцветкой старой краски более 35%	0,4182	1841,59	8,36	1595,37	770	99	3	668	27,53	12
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	1		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	237,86	1,000	237,86	1,000	237,86	99,00			8,64	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		3,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		1,00		13,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов	1595,37	1,000	1595,37	1,000	1595,37		667,00			
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	191,37				80					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	119,61				50					
		Сметная стоимость					900					
Помещение №4												
29	61-2-7 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	0,18	3184,38	20,94	1140,26	573	364	4	205	228,35	41
		100 м2 отремонтированной поверхности	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	2		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	2033,18	1,000	2033,18	1,000	2033,18	364,00			8,86	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	20,94	1,000	20,94	1,000	20,94		4,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,89	1,000	11,89	1,000	11,89		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,05	1,000	9,05	1,000	9,05		2,00		13,51	
		в т.ч. оплата труда машинистов	1140,26	1,000	1140,26	1,000	1140,26		205,00			
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 79%	1605,46				289					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	1016,12				183					
		Сметная стоимость					1045					
30	53-14-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	0,5	34,73	--	10,42	17	12	--	5	2,71	1
		10 м трещин	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	--		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	24,31	1,000	24,31	1,000	24,31	12,00			8,97	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	24,31	1,000	24,31	1,000	24,31					
		Стоимость материалов	10,42	1,000	10,42	1,000	10,42			5,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 86%	20,91				10					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70%	17,02				9					
		Сметная стоимость					36					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 к=1,2	Покрытие поверхностей грунтовой глубокой проникновения за 1 раз стен	0,18	88,90	1,77	0,18	16	16	--	--	9,04	2
		100 м2 покрытия	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	--	--	0,02	--
		Наименование затрат	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	16,00			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77				9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21				10,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов										
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (= 105x0,9)		82,37			15					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (= 55x0,85)		40,75			7					
		Сметная стоимость					38					
32	101-1944 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,00234	11300,00	--	11300,00	26	--	--	26	--	--
		Наименование затрат	Т	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	--	--	Стоимость 1 чел.-ч	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	11300,00	1,000	1,000	11300,00			26,00		
33	15-04-005-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 к=1,2	Окраска поливинилцелатными водозмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен	0,18	1807,20	20,55	1255,61	325	96	4	225	59,20	11
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость	531,04	0,41	--	--		--	--	0,03	--
		Наименование затрат	384,81	1,380	531,04	1,000	531,04	96,00			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	13,70	1,500	20,55	1,000	20,55		4,00		8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,43	1,500	20,14	1,000	20,14		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41		--		13,67	
		в т.ч. оплата труда машинистов								226,00		
		Стоимость материалов	1255,61	1,000	1255,61	1,000	1255,61					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (= 105x0,9)		502,21			90					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (= 55x0,85)		248,45			45					
		Сметная стоимость					460					

1510180												
12												
Программный комплекс АВС-4 (редакция 5.3.1)												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	62-16-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных известковой или клеевой краской с расцветкой старой краски более 35%	0,1885	1841,59	8,36	1595,37	347	45	2	300	27,53	5
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость	237,86	1,35	--	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих						
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	237,86	1,000	1,000	237,86		45,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	1,000	8,36			2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	1,000	7,01			2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,000	1,35			--		13,50	
		Стоимость материалов	1595,37	1,000	1,000	1595,37				301,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		191,37			36					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		119,60			23					
		Сметная стоимость					406					
Помещение №2												
35	61-2-7 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	0,06	3184,38	20,94	1140,26	191	121	1	69	228,35	14
		100 м2 отремонтированной поверхности	Базисная стоимость	2023,18	9,05	--	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих						
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	2023,18	1,000	1,000	2023,18		121,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	20,94	1,000	1,000	20,94			1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	11,89	1,000	1,000	11,89			--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	9,05	1,000	1,000	9,05			1,00		13,51	
		Стоимость материалов	1140,26	1,000	1,000	1140,26				68,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 79%		1605,46			96					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		1016,12			61					
		Сметная стоимость					348					
36	53-14-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	0,5	34,73	--	10,42	17	12	--	5	2,71	1
		10 м трещин	Базисная стоимость	24,31	--	--	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих						
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	24,31	1,000	1,000	24,31		12,00			8,97	
		Стоимость материалов	10,42	1,000	1,000	10,42				5,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 86%		20,91			10					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70%		17,02			9					
		Сметная стоимость					36					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 к=1,2	Покрытие поверхностей грунтовокой глубокого проникновения за 1 раз стен	0,06	88,90	1,77	0,18	5	5	--	--	9,04	1
		100 м2 покрытия	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	5,00	9,02	Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95					
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77	--				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56	--				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21	--			10,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18	0,00				
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		82,37			5					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		40,75			2					
		Сметная стоимость					12					
38	101-1944 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,00078	11300,00	--	11300,00	9	--	--	9	--	--
		Ресурсы по проекту	Т	--	--	--					Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	11300,00	9,00		
		Окраска поливинилцелатными водозмультсионными составами улучшенная по штукатурке стен	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00					
39	15-04-005-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 к=1,2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,06	1807,20	20,55	1255,61	108	32	1	75	59,20	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	32,00	8,97	Стоимость 1 чел.-ч	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	384,81	1,380	531,04	1,000	531,04					
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,70	1,500	20,55	1,000	20,55	1,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,43	1,500	20,14	1,000	20,14	1,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41	--			13,67	
		Стоимость материалов	1255,61	1,000	1255,61	1,000	1255,61	75,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		502,21			30					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		248,45			15					
		Сметная стоимость					153					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	62-16-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание водозмусьонными составами поверхностей стен, ранее окрашенных известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски более 35%	0,175	1841,59	8,36	1595,37	322	42	1	279	27,53	5
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	237,86	1,000	237,86	1,000	237,86	42,00			8,64	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		1,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		--		13,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов	1595,37	1,000	1595,37	1,000	1595,37			279,00		
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	191,37				33					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	119,61				21					
		Сметная стоимость					376					
Помещение №6												
41	61-2-7 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	0,04	3184,38	20,94	1140,26	127	81	1	45	228,35	9
		100 м2 отремонтированной поверхности	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	2023,18	1,000	2023,18	1,000	2023,18	81,00			8,86	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	20,94	1,000	20,94	1,000	20,94		1,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,89	1,000	11,89	1,000	11,89		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,05	1,000	9,05	1,000	9,05		--		13,51	
		в т.ч. оплата труда машинистов	1140,26	1,000	1140,26	1,000	1140,26			46,00		
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 79%	1605,46				64					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	1016,11				41					
		Сметная стоимость					232					
42	53-14-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	0,5	34,73	--	10,42	17	12	--	5	2,71	1
		10 м трещин	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	24,31	1,000	24,31	1,000	24,31	12,00			8,97	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	10,42	1,000	10,42	1,000	10,42			5,00		
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 86%	20,91				10					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70%	17,02				9					
		Сметная стоимость					36					